

**Устройство дорожного
покрытия из щебня с.
Готешты**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Устройство дорожного покрытия из щебня с. Готешты

Valoarea de deviz 987 875 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Готешть ул. Граничерилор 580*6=3480 кв.м.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	34,80	124,80 0,00	4 343,20 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 580*5*х0,2м.	100 m3	5,80	1 444,00 0,00	8 375,20 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	29,00	14 388,70 148,20	417 272,30 4 297,80

1	2	3	4	5	6	7
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,00	30,80 0,00	2 032,80 0,00
5	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,00	59,38 0,00	3 919,13 0,00
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	12,00	431,60 51,60	5 179,20 619,20
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3	5,00	43,50 43,50	217,50 217,50
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под трубу t=10см.)	m3	0,50	729,00 27,00	364,50 13,50
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3	0,25	977,64 29,64	244,41 7,41
10	38-01-007-	Укладка сборных	100 m	0,05	272 947,40	13 647,37

1	2	3	4	5	6	7
	2	железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм			2 993,40	149,67
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве)	m3	0,50	17,40 17,40	8,70 8,70
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт) Коэффициент к трудозатратам=2,0	m3	2,00	47,00 45,00	94,00 90,00
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	2,30	226,91 51,00	521,90 117,30
14	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	49,73	41,87 0,87	2 082,18 43,26
15	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно,	m3	1,96	3 262,18 138,00	6 393,88 270,48

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) оголовков, открьлки,мплощадка выхода трубы				
		<i>Total</i>	lei			464 696,27
		Total с. Готешть ул. Граничери лор 580*6=3480 кв.м. Inclusiv salariu				464 696,27 5 834,82
		2. с. Готешть ул. Морилор 170*3+230*4=1430 кв.м.				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	14,30	124,81 0,00	1 784,80 0,00
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 1430x0,2м.	100 m3	2,86	1 444,06 0,00	4 130,00 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	14,30	14 388,70 148,20	205 758,36 2 119,26
		<i>Total</i>	lei			211 673,16
		Total с. Готешть ул. Морилор 170*3+230*4=1430 кв.м. Inclusiv salariu				211 673,16 2 119,26

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	676 371
		Asigurari	24 %	1 909
		Cheltuieli directe		678 280
		Cheltuieli de regie	14,5 %	98 351
		Total		776 631
		Beneficiu de deviz	6 %	46 598
		Total		823 229
		TVA	20 %	164 646
				987 875
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 954

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство дорожного
покрытия из щебня с.
Готешты

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Устройство дорожного покрытия из щебня с. Готешты

Valoarea de deviz 987 875 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	4,989	30,00	149,67
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,742	30,00	232,26
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,442	30,00	43,26
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,335	30,00	100,05
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,877	30,00	956,31
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,849	30,00	55,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,902	30,00	6 417,06
		Total manopera				7 954

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	43,300	450,00	19 485,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	43,300	550,00	23 815,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	818,370	560,00	458 287,20
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,950	550,00	35 722,50
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,287	550,00	157,85
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,425	550,00	783,75
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,094	350,00	732,90
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	6 500,00	32,50
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,046	6 500,00	299,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	6 500,00	32,50
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,276	20,00	5,52
12.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	366,226	2,80	1 025,433
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,029	1 800,00	3 652,20
14.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	50,973	40,00	2 038,92
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,345	35,00	12,075
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,575	40,00	23,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,100	20,00	2 602,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,534	18,00	9,612
19.	4100126202818	Apa	m3	0,075	20,00	1,50
20.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	5,075	2 500,00	12 687,50
		Total materiale de construcții				561 407

Utilaje de construcții:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на	h-ut	0,031	800,00	24,80
----	--------	--------------------------------	------	-------	--------	-------

		гидроэнергетическом строительстве 10 т				
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	0,912	800,00	729,60
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,315	650,00	204,75
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,157	200,00	31,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,490	100,00	49,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,884	400,00	25 953,60
7.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,336	400,00	2 534,40
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	117,343	400,00	46 937,20
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	48,496	400,00	19 398,40
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,035	600,00	21,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,171	600,00	6 702,60
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,784	25,00	19,60
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,112	200,00	22,40
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,590	250,00	1 147,50
15.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,336	218,55	1 384,733
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,926	100,00	1 792,60
17.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,093	600,00	55,80
		Total utilaje de construcții				107 010

Total	lei	676 371
Asigurari	24 %	1 909
Cheltuieli directe		678 280
Cheltuieli de regie	14,5 %	98 351
Total		776 631
Beneficiu de deviz	6 %	46 598
Total		823 229
TVA	20 %	164 646

Total deviz:

987 875

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Устройство дорожного покрытия из
щебня с. Готешты****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Готешть ул. Граничерилов 580*6=3480 кв.м.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			124,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,312	400,00	124,80
2	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 580*5*х0,2м.	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,610	400,00	1 444,00
3	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			14 388,70 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	30,00	148,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	560,00	10 584,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	550,00	825,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	550,00	550,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	600,00	154,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,414	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	250,00	26,50
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			30,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,077	400,00	30,80
5	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			59,38 0,00
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,096	400,00	38,40
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,096	218,55	20,98
6	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II	100 m			431,60 51,60

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,720	30,00	51,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,950	400,00	380,00
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3			43,50 43,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	30,00	43,50
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под трубу t=10см.)	m3			729,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	650,00	273,00
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3			977,64 29,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	30,00	29,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	550,00	631,40
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	41,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	650,00	273,00
10	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм	100 m			272 947,40 2 993,40
	1	Затраты труда	h-om	99,770	30,00	2 993,40
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	101,500	2 500,00	253 750,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,620	800,00	496,00
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	18,230	800,00	14 592,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,850	600,00	1 116,00
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве)	m3			17,40 17,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,580	30,00	17,40
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт) Коэффициент к трудозатратам=2,0	m3			47,00 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	30,00	45,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,00	2,00
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			226,91 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,450	30,00	43,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	40,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	6 500,00	14,13

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	6 500,00	14,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	6 500,00	130,00
14	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			41,87 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	30,00	0,87
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	40,00	41,00
15	CA02A	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) оголовки, открылки, мп. площадка выхода трубы	m3			3 262,18 138,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	30,00	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	30,00	19,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 800,00	1 863,37
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,000	2,80	523,18
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780	350,00	275,71
	1421102200290	Pietriș ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720	550,00	399,87
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,270	18,00	4,90
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,057	200,00	11,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600,00	10,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	100,00	25,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,400	25,00	10,00
		2. с. Готешть ул. Морилор 170*3+230*4=1430 кв.м.				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			124,81 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,312	400,00	124,81
17	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 1430x0,2м.	100 m3			1 444,06 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,610	400,00	1 444,06
18	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			14 388,70 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	30,00	148,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	560,00	10 584,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	550,00	825,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	550,00	550,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	400,00	16,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	600,00	154,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.